
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural,
 Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ d’11 d’octubre de 2019, de la Conselleria 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per la qual es prorroguen 
dues beques per a la realització de pràctiques professio-
nals en la direcció general competent en matèria d’R+-
D+I en el sector agroalimentari. [2019/10038]

RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2019, de la Conselle-
ria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climá-
tica y Transición Ecológica, por la que se prorrogan dos 
becas para la realización de prácticas profesionales en la 
dirección general competente en materia de I+D+i en el 
sector agroalimentario. [2019/10038]

Por Orden 4/2018, de 1 de febrero, de la Conselleria de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, se establecie-
ron las bases reguladoras y el procedimiento general para la concesión 
de becas para la realización de prácticas profesionales en la dirección 
general competente en materia de I+D+i en el sector agroalimentario 
(DOGV 8232, 12.02.2018).

Por Resolución de 16 de abril de 2018, de la consellera de Agricul-
tura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, se con-
vocaron tres becas para la realización de prácticas profesionales en la 
dirección general competente en materia I+D+i en el sector agroalimen-
tario, durante el ejercicio 2018/2019, para personas con las titulaciones 
oficiales universitarias de biología, ciencias ambientales e ingeniería 
agronómica y del medio natural (DOGV 8282, 26.04.2018).

Por Resolución de 2 de octubre de 2018, de la Conselleria de Agri-
cultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, se 
concedieron tres becas para la realización de prácticas profesionales en 
la dirección general competente en materia de I+D+i en el sector agro-
alimentario (DOGV 8405, 18.10.2018), con un periodo de duración de 
doce meses, los cuales finalizarán el 31 de octubre de 2019.

Vista la base catorce, apartado 2, de la mencionada Orden 4/ 2018, 
de 1 de febrero, que establece que «la duración de la beca se podrá pro-
rrogar, mediante una resolución expresa hasta un período máximo de 
doce meses adicionales, siempre que haya crédito adecuado y suficiente 
en los presupuestos de la Generalitat para los ejercicios a los que afecte 
la prórroga, y que el ejercicio de la actividad que se esté efectuando así 
lo requiera o aconseje».

Considerando que Jorge Gavara Vidal, con DNI ***76747A, adju-
dicatario de una de las becas, presentó renuncia expresa a la misma 
con efectos desde el 15 de octubre de 2018, sin que se procediera a su 
sustitución al no haber bolsa de reserva constituida por falta de candi-
datos, como se señala en el resuelvo cuarto de la referida Resolución de 
concesión de 2 de octubre de 2018.

Visto que existe consignación presupuestaria con cargo a la aplicación 
12.02.02.542.20, código de la línea S8177000, del presupuesto de la Gene-
ralitat para el año 2019, así como que las tareas ejercidas por los becarios 
en la actualidad hacen aconsejable la prórroga de las becas concedidas.

Vista la propuesta de la comisión evaluadora para la prórroga de 
dos becas para la realización de prácticas profesionales en la dirección 
general competente en materia de I+D+i en el sector agroalimentario.

Por todo ello, y en virtud de la competencia delegada que me atribu-
ye la disposición adicional tercera de la Orden 4/2018, de 1 de febrero, 
de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático 
y Desarrollo Rural, por la que se aprueban las bases reguladoras para 
la concesión de becas para la realización de prácticas profesionales en 
la dirección general competente en materia de I+D+i en el sector agro-
alimentario, y el resuelvo décimo segundo de la Resolución de 16 de 
abril de 2018, de la consellera de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio 
Climático y Desarrollo Rural, por la que se convocan tres becas para 
la realización de prácticas profesionales en materia I+D+i en el sector 
agroalimentario, resuelvo:

Primero
Prorrogar dos becas para la realización de prácticas profesionales en 

la dirección general competente en materia de I+D+i en el sector agro-
alimentario a los siguientes becarios que las disfrutan en la actualidad:

Nombre y apellidos DNI

1 M.ª Jesús Amat Parreño ***8659W

2 Paula Inmaculada Asensi Iglesias ***70761F

Mitjançant l’Ordre 4/2018, d’1 de febrer, de la Conselleria d’Agri-
cultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, es 
van establir les bases reguladores i el procediment general per a la con-
cessió de beques per a la realització de pràctiques professionals en la 
direcció general competent en matèria d’R+D+I en el sector agroali-
mentari (DOGV 8232, 12.02.2018).

Per Resolució de 16 d’abril de 2018, de la consellera d’Agricultu-
ra, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, es van 
convocar tres beques per a la realització de pràctiques professionals en 
la direcció general competent en matèria d’R+D+I en el sector agroali-
mentari, durant l’exercici 2018/2019, per a persones amb les titulacions 
oficials universitàries de biologia, ciències ambientals i enginyeria agro-
nòmica i del medi natural (DOGV 8282, 26.04.2018).

Per Resolució de 2 d’octubre de 2018, de la Conselleria d’Agricul-
tura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, es van 
concedir tres beques per a la realització de pràctiques professionals en 
la direcció general competent en matèria d’R+D+I en el sector agroali-
mentari (DOGV 8405, 18.10.2018), amb un període de duració de dotze 
mesos, que finalitzarà el 31 d’octubre de 2019.

Vista la base catorze, apartat 2, de la mencionada Ordre 4/2018, 
d’1 de febrer, que estableix que «la duració de la beca es podrà pror-
rogar mitjançant una resolució expressa fins a un període màxim de 
dotze mesos addicionals, sempre que hi haja crèdit adequat i suficient 
en els pressupostos de la Generalitat per als exercicis als quals afecte la 
pròrroga i que l’exercici de l’activitat que s’efectua així ho requerisca 
o aconselle».

Atés que Jorge Gavara Vidal, amb DNI ***76747A, adjudicatari 
d’una de les beques, va presentar renúncia expressa a aquesta amb efec-
tes des del 15 d’octubre de 2018, sense que se’n procedira a la substi-
tució en no haver-hi borsa de reserva constituïda per falta de candidats, 
com s’assenyala en el resolc quart de la indicada Resolució de concessió 
de 2 d’octubre de 2018.

Vist que hi ha consignació pressupostària a càrrec de l’aplicació 
12.02.02.542.20, codi de la línia S8177000, del pressupost de la Gene-
ralitat per a l’any 2019, i també que les tasques exercides pels becaris 
en l’actualitat fan aconsellable la pròrroga de les beques concedides.

Vista la proposta de la comissió avaluadora per a la pròrroga de 
dues beques per a la realització de pràctiques professionals en la direc-
ció general competent en matèria d’R+D+I en el sector agroalimentari.

Per tot això, i en virtut de la competència delegada que m’atribuei-
xen la disposició addicional tercera de l’Ordre 4/2018, d’1 de febrer, de 
la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desen-
volupament Rural, per la qual s’aproven les bases reguladores per a la 
concessió de beques per a la realització de pràctiques professionals en 
la direcció general competent en matèria d’R+D+I en el sector agroa-
limentari, i el resolc dotzé de la Resolució de 16 d’abril de 2018, de la 
consellera d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolu-
pament Rural, per la qual es convoquen tres beques per a la realització 
de pràctiques professionals en matèria d’R+D+I en el sector agroali-
mentari, resolc:

Primer
Prorrogar dues beques per a la realització de pràctiques professio-

nals en la direcció general competent en matèria d’R+D+I en el sector 
agroalimentari als becaris següents els quals les disfruten en l’actualitat:

Nom i cognoms DNI

1 M.ª Jesús Amat Parreño ***8659W

2 Paula Inmaculada Asensi Iglesias ***70761F



Segon
El període de pròrroga serà d’un any, s’iniciarà amb efectes del dia 

1 de novembre de 2019 i finalitzarà el 31 d’octubre de 2020.

Tercer
L’import brut mensual de la beca serà de mil seixanta-quatre euros 

amb quaranta-nou cèntims (1.064,49 €), de conformitat amb el que s’ha 
previst en la Resolució de 12 de febrer de 2019, de la Conselleria d’Hi-
senda i Model Econòmic, per la qual s’estableix la quantitat inicial de 
percepció en l’exercici 2019 de les beques sotmeses a l’àmbit d’aplica-
ció del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell (DOGV 8487, 
15.02.2019). La quantia de la beca durant l’any 2020 es consigna de 
manera estimativa, i estarà subjecta a l’increment que establisca la llei 
de pressupostos corresponent. El pagament es farà a càrrec de l’apli-
cació 12.02.02.542.20, codi de la línia S8177000, del pressupost de la 
Generalitat per als exercicis 2019 i 2020, condicionada aquesta última 
anualitat a l’existència de crèdit adequat i suficient, pels imports per 
anualitat detallats a continuació:

Any 2019: 4.257,96 €
Any 2020: 21.289,8 €
Sobre els imports bruts mensuals haurà d’efectuar-se la correspo-

nent retenció per avançat de l’impost de la renda sobre les persones 
físiques, i també la deducció corresponent a les quotes de la Segure-
tat Social, en els termes establits en el Reial decret 1493/2011, de 24 
d’octubre, pel qual es regulen els termes i les condicions d’inclusió en 
el règim general de la Seguretat Social de les persones que participen 
en els programes de formació, i la resta que, si és el cas, corresponga.

La quota d’empresa de la Seguretat Social es finançarà a càrrec de 
l’anterior aplicació i codi de línia per l’import que s’estableix en l’Ordre 
TMS/83/2019, de 31 de gener, per la qual es desenvolupen les normes 
legals de cotització a la Seguretat Social, desocupació, protecció per 
cessament d’activitat, fons de garantia salarial i formació professional 
per a l’exercici 2019, segons la qual, la quantia fixa total mensual per 
contingències comunes i professionals puja a quaranta-huit euros amb 
quaranta-un cèntims (48,41 €). Per tant, l’import global màxim per a 
l’anualitat de 2019 serà de 193,64 €, i l’import per a l’anualitat de 2020 
és de 968,20 € i està condicionat a l’existència de crèdit adequat i sufi-
cient.

Quart
La publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Genera-

litat Valenciana produirà els efectes de notificació a les persones inte-
ressades, d’acord amb el que disposa l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i a l’efecte de publicitat i transparència s’inserirà la infor-
mació corresponent en la seu electrònica o portal institucional de la 
Generalitat en internet https://sede.gva.es.

De conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra 
aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interpo-
sar, potestativament, un recurs de reposició o bé plantejar directament 
un recurs contenciós administratiu, atenent els terminis i davant dels 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició ha d’interposar-se davant de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Tran-
sició Ecològica en el termini d’un mes, a comptar des de l’endemà de la 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu ha de plantejar-se davant de 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, a comptar des de 
l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

València, 11 d’octubre de 2019.– La consellera d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
p. d. (O 4/2018, 01.02.2018; DOGV 12.02.2018), el director general de 
Desenvolupament Rural: David Torres García.

Segundo
El periodo de prórroga será de un año y se iniciará con efectos del 

día 1 de noviembre de 2019 y finalizará el 31 de octubre de 2020.

Tercero
El importe bruto mensual de la beca será de mil sesenta y cuatro 

euros con cuarenta y nueve céntimos (1.064,49 €), de conformidad con 
lo previsto en la Resolución de 12 de febrero de 2019, de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico, por la que se establece la canti-
dad inicial de percepción en el ejercicio 2019 de las becas sometidas 
al ámbito de aplicación del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del 
Consell (DOGV 8487, 15.02.2019). La cuantía de la beca durante el 
2020 se consigna de forma estimativa, y estará sujeta al incremento 
que establezca la ley de presupuestos correspondiente. El pago se hará 
a cargo de la aplicación 12.02.02.542.20, código de la línea S8177000, 
del presupuesto de la Generalitat para los ejercicios 2019 y 2020, con-
dicionada esta última anualidad a la existencia de crédito adecuado y 
suficiente, por los importes por anualidad detallados a continuación:

Año 2019: 4.257,96 €
Año 2020: 21.289,8 €
Sobre los importes brutos mensuales tendrá que practicarse la 

correspondiente retención por anticipado del impuesto de la renta sobre 
las personas físicas, así como la deducción correspondiente a las cuotas 
de la Seguridad Social, en los términos establecidos en el Real decreto 
1493/2011, de 24 de octubre, por el que se regulan los términos y las 
condiciones de inclusión en el régimen general de la Seguridad Social 
de las personas que participan en los programas de formación, y las 
otras que, en su caso, correspondan.

La cuota de empresa de la Seguridad Social se financiará a cargo de 
la anterior aplicación y código de línea por el importe que se establece 
en la Orden TMS/83/2019, de 31 de enero, por la que se desarrollan las 
normas legales de cotización a la Seguridad Social, desempleo, pro-
tección por cese de actividad, Fondo de Garantía Salarial y formación 
profesional para el ejercicio 2019, según la cual, la cuantía fija total 
mensual por contingencias comunes y profesionales asciende a cuaren-
ta y ocho euros con cuarenta y un céntimos (48,41 €). Por lo tanto, el 
importe global máximo para la anualidad de 2019 será de 193,64 €, y el 
importe para la anualidad de 2020 es de 968,20 € y está condicionado a 
la existencia de crédito adecuado y suficiente.

Cuarto
La publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana producirá los efectos de notificación a las personas 
interesadas, de acuerdo con lo que dispone el artículo 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y a efectos de publicidad y transparen-
cia, se insertará la información correspondiente en la sede electrónica 
o portal institucional de la Generalitat en internet https://sede.gva.es.

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y los artículos 10 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer, potestativamente, un recurso de reposición o bien 
plantear directamente un recurso contencioso-administrativo, atendien-
do los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición debe interponerse ante la consellera de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco-
lógica en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publica-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo debe plantearse ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente a la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

València, 11 de octubre de 2019.– La consellera de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, p. 
d. (O 4/2018, 01.02.2018; DOGV 12.02.2018), el director general de 
Desarrollo Rural: David Torres García.


		2019-10-29T13:18:14+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




